nouum de uarisio quod dicebatur esse uel fuisse de

iurisdictione comunis ianue et de ipso castro ipsos

non fecisse fidelitatem comuni ianue nec eciam ho

mines dicti loci et iurisdictionis ipsius iuisse in

exercitibus et caualcatis comunis ianue et alias aua

rias non fecisse pro comuni sicut tenebantur de

quo quidem castro fit mentio in denunciatione facta

nobis dicto iudici que inuenta fuit per nos in cap

sieta deputata pro comuni ad denunciationes per- d

tinentes ad iura et publica comunis ianue ponen

das et que capsieta est in palacio illorum aurie in

quo moratur dominus abbas felicis societatis populi

ianue super qua inquisitione recepti sunt plures te

stes ex officio nostro unde uisis dictis inquisitione

et denunciatione et testibus predictis et auditis alle

gationibus et racionibus quas ipsi de flisco dicere

et allegare uoluerunt coram nobis et uisis instru

mentis ipsorum exhibitis coram nobis et uisis eciam

omnibus aliis scripturis et actitatis factis coram

nobis occasione dicte inquisitionis et uiso et exa

minato registro comunis ianue et datis terminis ipsis

quod suam facerent defensionem super predictis et

non fecerunt legittimam et lnabita in predictis sol

cllAllrPAlS

d

b

c

licita deliberatione prouisione et examinatione nos

dictus iudex eo modo et iure quo melius possumus

et secundum formam capitulorum ianue. talem in

scriptis damus sententiam. uidelicet quia dicimus et

sentenciamus et per nostram sententiam declaramus

dictum locum castri noui cum iurisdictione ipsius

castri esse de iurisdictione et districta comunis ianue

et quod homines dicti loci et iurisdictionis ipsius

debeant facere exercitum et caualcatam. seu ire in

eizercitibus comunis ianue et alias auarias et factio

nes facere debeant pro comuni ianue quemadmodum

faciunt alii homines de terra iurisdictionis comunis

ianue et districtus. saluis et reseruatis dictis de

flisco omnibus iuribus et racionibus si quas habent

in predictis contra comune ianue in iudicio ordi

nario et saluis et reseruatis iuribus et racionibus

si quas habent in hominibus dicti loci et pertinen

tiarum ipsius castri.

c cxxvm p

Pecretum p quo apostolici delegati super aliena

tione castrorum sancti llomuli et cilianae fratrem

iacobum ianuensem archiepiscopumj iuxta petitaj

ad probandum utilitatem admittunt

nam li iunii

cod. a foL ss

c a. ap

ne eodem.

ln nomine domini amen. frater iacobus dei et

apostolice sedis gracia ianuensis archiepiscopus consti

tutus in presentia uenerabilium patrum dominorum

fratris nicolai dei gratia albinganensis et hugonis dei

gracia naulensis episcoporum a sede apostolica de

legatorum iuxta formam litterarum ipsius sedis apo

stolice prefatis episcopis per ipsum archiepiscopum

presentatarum de qua presentacione et tenore ipsa

rum litterarum apostolicarum plenius continetur in

instrumento publico scripto hodie manu stephani

conradi de lauania notarii petit et cum instancia

requirit ab ipsis delegatis predictis quatenus aucto

ritate ipsis episcopis concessa a sede appostolica

concedere debeant et concedant ipsi archiepiscopo

predicto licenciam distrahendi seu uendendi castra

sancti romuli et ciliane albinganensis diocesis ad men

sam ipsius archiepiscopi seu archiepiscopatus ianue

spectancia cum omnibus iuribus et pertinenciis suis

et conuertendi precium predictorum castrorum et

iurium pertinenciarum ipsorum in redditus et pos

sessiones magis utiles eidem archiepiscopo et mense

ipsius cum dicta castra propter maliciam hominum

in eisdem quodammodo sint destructa et iidem

homines frequenter rebelioni et pertinacie contra

eundem archiepiscopum adeo initantur quod per

eum regi uel coherceri non possint sintque castra

328

329 sAiacvm xiii. 330

ipsa nimis a ciuitate ianue remota et propterea ipsis a terit qui et que erunt multo magis utiles et multo

archiepiscopo et mense ipsius inutilia quasi re

dantur dicens dictus archiepiscopus quod de pre

dictis omnibus paratus est et eciam paratum se of

fert facere plenam fidem. et petit et requirit ab

ipsis dominis delegatis predictis cum instancia quod

probaciones ipsius archiepiscopi supra predictis re

cipi faciant et in predictis procedant iuxta formam

litterarum predictarum et dedit et obtulit ipsis de

legatis predictis articulos infrascriptos siue infra

scripti tenoris. intendit probare frater iacobus dei et

apostolice sedis gracia ianue archiepiscopus coram

uenerabilibus patribus dominis fratre nicolao dei

gracia albinganensi et hugone dei gracia naulensi epi

scopis sedis apostolice delegatis iuxta formam litte

rarum ipsius sedis apostolice de quibus litteris et

earum tenore continetur in instrumento publico

hodie scripto manu stephani conradi de lauania no

tarii ad fidem ipsis delegatis faciendam de infra

scriptis super peticione seu reqiiisicione per ipsum

archiepiscopum eisdem dominis delegatis oblata ut

infra. uidelicet quod castra sancti romuli et ciliane

albinganensis diocesis ad mensam archiepiscopa

lem seu archiepiscopatum ianue spectancia propter

maliciam hominum habitancium in eisdem quo

dammodo sunt destructa et deuastata et de pre

dictis est publica uox et fama in ciuitate ianue

inter personas notam habentes conditionem dictorum -

castrorum et pertinenciarum ipsorum frequenter re

belioni et pertinacie contra dominum archiepiscopum

adeo inituntur et inisi fuerunt iam sunt elapsi anni

duo uel circa quod per eundem archiepiscopum regi

uel coherceri non possunt nec potuerunt iam est

dictum tempus elapsum. et de predictis est publica

fama in ciuitate ianue inter personas notam habentes

condicionem dictorum castrorum et pertinenciarum.

item quod homines dictorum castrorum et perti

nenciarum ipsorum pluries a tempore annorum sex

seu septem proxime preteritorum citra fuerunt in

rebelione et pertinacia contra archiepiscopum ianue

et maxime contra dominum patriarcham antioche

num cui a sede appostolica conmissa fuerat ianuen

sis ecclesia in spiritualibus et temporalibus. m et de

predictis est publica fama in ciuitate ianue inter

personas notam habentes conditionem dictorum ca

strorum et pertinenciarum. item quod dicta castra

cum pertinenciis ipsorum sunt in tantum remota

a ciuitate ianue quod propterea ipsis archiepi

scopo et mense inutilia quasi redduntur. et de

predictis est publica fama in ciuitate ianue inter

personas notam habentes condicionem dictorum ca

strorum et pertinenciarum. item quod de quantitate

que habebitur et percipietur seu de qua uerisimile

est quod haberi et percipi poterit pro precio dic

torum castrorum et pertinenciarum ipsorum inue

nientur et inueniri poterunt redditus et possessiones

in quibus dicta quantitas conuerti seu colocari po

l

oj opizo nempe Pliscus a sede apostolica ianuensis archiepiscopus

electus anno nea

maioris et uberioris prouentus archiepiscopatui ia

nuensi et mense ipsius archiepiscopatus quam sint

dicta castra et pertinencie ipsorum castrorum qui

bus per dictos dominos delegatos auditis et plenius

intelectis ipsi delegati nolentes super dicta requisi

cione procedere iuxta formam litterarum appostoli

carum delegacionis ipsorum iusserunt et mandaue

runt michi stephano conradi de lauania notario quod

testes qui pro dicto domino archiepiscopo produce

rentur super titulis suprascriptis deberem recipere

et eorum dicta seu deposiciones fideliter in scriptis

reddigere receptis prius iuramentis corporaliter per

ipsos testes prestitis iuxta formam iuris. et de pre

dictis uoluerunt et mandauerunt fieri publicum in

b strumentum. actum ianue in camera dicti domini

archiepiscopi anno dominice natiuitatis iuccLxxxxvL

indicione viii. die xii. iunii intra nonam et uespe

ras. presentihus testibus domino petro de ugolinis

iudice domino iacobo de cucurno canonico ianuensi

fratre oppecino petrella de ordine predicatorum et

presbitero enrico ministro ecclesie sancti siluestri

ianue.

ligo stephanus conradi de lauania imperiali aucto

ritate notarius rogatus scripsi. i

i cxxix p

Pecretump quo delegati apostolici p attentis proba

c tionibus a fratre iacobo ianuensi archiepiscopo

factisy cognitaque et perspecta utilitatea licentiam

alienandi castra Sancti liomuli et cilianae eidem

impertiuntun

liili lxi iunii

coi li foL SS. v.

t l-L lh j

ln nomine domini amen. super eo quod a nobis

fratre nicolao dei gracia albinganensi et ugone eadem

gracia naulensi episcopis sedis apostolice delegatis

per uenerabilem patrem dominum fratrem iacobum

dei et apostolice sedis gracia ianuensem archiepi

d scopum cum instancia extitit requisitum in forma

infrascripta que talis est frater iacobus dei et apo

stolice sedis gracia ianuensis archiepiscopus con

stitutus in presencia uenerabilium patrum domino

rum fratris nicolai dei gracia albinganensis et hugonis

dei gracia naulensis episcoporum a sede appostolica

delegatorum iuxta formam litterarum ipsius sedis

apostolice prefatis episcopis per ipsum archiepisco

pum presentatarum de qua presentacione et tenore

ipsarum litterarum apostolicarum plenius continetur

in instrumento publico scripto die xir iunii mensis

instantis petit et cum instancia requirit etc. prout

continetur in proximiori instrumento de uerbo ad

uerbum per omnia usque ad uerbum illud ubi di

citur quibus per dictos dominos delegatos etc. nos
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delegati predicti uissis requisicioue predicta et de- a gaudio bertliolini de flisco iacobi de cucurno opi

poisicionibus testium productorum per dictum do

minum archiepiscopum et de mandato nostro rece

ptorum ad inquirendum cognoscendum et inuenien

dum si hiis que in dicta requisicioue per dictum

dominum archiepiscopum sunt proposita ueritas suf

fragatun quorum testium receptioni eciam presentes

fuimus ac ipsos testes per nos ipsos examinauimus

per quos testes deprehendimus seu comperimus ple

narie fidem nobis factam esse de omnibus que in

dicta requisicioue per dictum dominum archiepisco

pum proponuntur et de quibus ex forma litterarum

sedis appostolice super delegacione nostra per predic

tum dominum archiepiscopum obtentarum fides per

ipsum dominum archiepiscopum fuerat facienda. et

super premissis matura deliberacione prehabita et

eciam habito tractatu et consilio aliquorum iuris

peritorum nolentes in predictis procedere iuxta tc

norem dictarum litterarum sedis apostolice annuen

tes auctoritate nobis concessa a sede appostolica ex

forma litterarum predictarum requisicioni predicte

nobis facte ut supra per dictum dominum archie

piscopum utpote iuste et consone racioni dictam

licenciam a nobis tamquam sedis apostolice tlele

gratis per dictum dominum archiepiscopum postu

latam et requisitam iuxta formam superius denota

tam eidem domino archiepiscopo auctoritate predicta

duximus concedendam et eidem presenti decreto

concedimus iuxta dicte requisicionis tenorem. in

quorum omnium testimonium et ad rei eternam

memoriam iussimus inde fieri publicum instrumen

tum et sigillorum nostrorum munimine roborari.

actum ianue in camera dicti domini archiepiseopi

anno dominice natiuitatis MccLxxxxvi. indicione vnL

die xmL iunii ante terciam presentibus testibus do

mino iacobo de cucurno canonico ianuensi domino

obertino paxio iudice fratre oppeeino petrella et

fratre obertino de ordine predicatorum et berto

lino de silua canonico sancti donati ianue.

ligo stephanus conradi de lauania imperiali aucto

ritate uotarius rogatus scripsi.

q cxxx y

b
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zonis de saluatieis lansaroti de uaragine canonico

rum ecclesie ianuensis nunc solummodo residentium

in ipsa ecclesia nomine et uice dicti domini archie

a piscopi et arehiepiscopatus ianue ex licencia et po

testate data et concessa et largita ipsi domino ar

chiepiscopo a uenerabilibus patribus dominis fratre

nicolao albinganensi et hugone naulensi episcopis a

sede appostolica ad specialiter iudicibus delegatis una

cum episcopo uintimiliensi ut de delegacione constat

per litteras domini bonifacii pape vin. bulatas bulla

plumbea pendenti tilo canabis in forma solita romane

curie. non uiciatas non cancellatas nec in aliqua

sui parte abolitas que littere date fuerunt agnanie

x. kallendas septeinbris pontilicatus dicti domini

bonifacii vnL pape anno primo. de predicta autem

licencia et potestate dicto domino archiepiscopo data

et concessa et largita per predictos albinganensem et

naulensem episcopos tamquam dicti domini pape

delegatos constat per instrumentum publicum scri-

ptum manu stephani conradi de lauania notarii

MccLxxxxvi. die xiv. iunii uendit cedit et traddit

ct quasi traddit dominis oberto aurie et georgio de

mari castrum sancti romuli et castrum ciliane ad

mensam archiepiscopatus ianue spectaucia cum toto

districtu et territorio iurisdicione contili et segnoria

ac mero et mixto imperio ipsorum castrorum et

cuiuslibet eorum et hominum dictorum castrorum

districtus et territorii eorumdem castrorum et cuius

cumque eorum et omnia iura que archiepiscopatus

et ecclesia ianuensis habet seu ei competunt et

competere possunt et consueuerunt competere in

dictis castris et quolibet ipsorum et districtibus et

territoriis eorum castrorum et cuiuscumque eorum

et in hominibus et personis ipsorum locorum et

cuiuslibet eorum. et que castra posita sunt in dio

cesi albinganensi et quorum castrorum territoria seu

confines eorum protenduntur et designantur ut infra

uidelicet a flumine armee usque ad clapam ratuine

et si qui alii sunt confines et que iura et posses

siones ac pensiones reditus introytus seu prouentus

et obuenciones nominati sunt ut infra uidelicet in

primis iura sunt ut infra uidelicet id quod con

sueuit haberi et percipi fieri seu obseruari quando

dominus archiepiscopus prima uice uadit ad sanctum

f/enditio castrorum Sancti liomuli et cilianae jacta d romulum quod est quia totum comune debet sibi

afratre iacobo archiepiscopo lanuae dominis oberto

Auriae et Seorgio ide Marzl

MSL si ianuarii

coit a fnL se v.

c ii. ay

ln saluatoris nomine amen. uenerabilis pater do

minus frater iacobus dei et apostolice sedis gracia

ianuensis archiepiscopus de uoluntate consensu et

consilio dominorum stephani prepositi et iohannis

de bagnaria archidiaconi uenture prepositi de tri

obuiare cum uexillis et ipsum tamquam dominum

suum recipere reuerenteiz in aliis eciam annis

quandocumque illuc iret debet similiter totum co

mune sancti romuli cum uexillis obuiare si fuerit

de sua uoluntate. item id quod consuetum est fieri

et obseruari per omnes tam mares quam mulieres

tam magnos quam paruos quando dominus archiepi

scopus ibat ad sanctum romulnm silicet quod quando

ipse dominus archiepiscopus ibat ad sanctum ro

mulnm semel duintaxat in anno tribus diebus con

tinuis debent festum facere et curiam sibi tenere.

nec in illis tribus diebus debent ad laborandum ire

nec aliquod opus exercere nisi dominus archiepi

scopus uelit eis licenciam dare laborandi de gracia
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speciali. item quod omnes et singuli homines debe- arx quod dominus archiepiscopus singulis annis per se

bant iurare fidelitatem domino archiepiscopo primo